

## Bestilling av forvaltningsrevisjon - økonomisk bærekraft

---

**Behandles i utvalg**

Kontrollutvalget i Levanger kommune

**Møtedato**

12.11.2024

**Saknr**

52/24

**Saksbehandler** Ragnhild Torsdatter Grønvold**Arkivkode** FE-217, TI-&58**Arkivsaknr** 24/578 - 1**Forslag til vedtak**

1. Kontrollutvalget bestiller en forvaltningsrevisjon av området økonomisk bærekraft.
2. Revisjonen legger fram forslag til prosjektplan, med antatt ressursbruk og levering av ferdig rapport, til kontrollutvalgets neste møte, dvs. det første i 2025.

**Saksopplysninger**

En av kontrollutvalgets oppgaver er å se til at det utføres forvaltningsrevisjon av kommunens virksomhet og av selskaper kommunen har eierinteresser i. Forvaltningsrevisjon er en systematisk vurdering av økonomi, produktivitet, regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets vedtak. I løpet av det første året etter valget, skal det vedtas en plan for hvilke områder det skal gjennomføres forvaltningsrevisjoner og eierskapskontroller på de kommende fire årene.

Det er Revisjon Midt-Norge SA som gjennomfører både forvaltningsrevisjoner og eierskapskontroller for Levanger kommune. Det er revisjonen som holder oversikt over kommunens bruk av revisjonsressursen. Levanger kommune har per i dag en forvaltningsrevisjon under arbeid: Levanger Arena KF og Levanger Camping drift AS. Rapporten skal leveres sekretariatet innen 1. desember 2024.

Kommunestyret vedtok den 18. september 2024, sak 44/2024 kontrollutvalgets innstilling til plan for forvaltningsrevisjoner og eierskapskontroller for perioden 2024-2028. I planen for forvaltningsrevisjoner er området økonomisk bærekraft prioritert som nr. 1.

Fra planen gjengis:

"Kommuneloven stiller krav om at kommuner forvalter økonomien slik at den økonomiske handleevnen blir ivaretatt over tid. En bærekraftig økonomi innebærer at kommunen må ha evne til å holde en stabil tjenesteproduksjon over tid.

Eksempler på problemstillinger:

- Er kommunens budsjetter realistiske sammenlignet med den demografiske utviklingen?
- Har kommunen etablert gode rutiner for økonomistyringen?
- Er administrasjonens planlegging, rapportering og oppfølging tilfredsstillende ut fra behovet for økonomisk styringsinformasjon?"

Som et grunnlag for plan for forvaltningsrevisjon, har Revisjon Midt-Norge SA utarbeidet en risiko- og vesentlighetsvurdering. I denne er området økonomisk bærekraft vurdert til "høy risiko". I vurderingen heter det:

**"Økonomisk bærekraft**

En bærekraftig økonomi betyr at kommunen må evne å holde stabil tjenesteproduksjon over tid. Denne evnen kan måles gjennom størrelsen på kommunens netto driftsresultat, lånegjeld og disposisjonsfond i forhold til inntektene. De tre indikatorene viser at Levanger kommune ikke tilfredsstillende betingelsene for en økonomisk bærekraftig utvikling. Dersom økonomistyringen fortsetter i samme retning, må kommunen før eller siden foreta kraftige kutt i bevilgningene til tjenesteproduksjon. En høy lånegjeld øker i tillegg risikoen for at rentesjokk kan få store økonomiske konsekvenser. Kommunene er pålagt å fastsette finansielle måltall å styre etter. Risikoen for å komme i et økonomisk uføre øker dersom det

ikke er fastsatt tydelige og konkrete regler for hvordan kommunedirektør og kommunestyre skal forholde seg til de vedtatte måltallene når økonomiplanen skal behandles."

### **Vurdering**

Det bør bestilles en forvaltningsrevisjon nå. Det er slik sekretariatet ser det, ikke noe som gjør at en bør velge noe annet område enn det som er prioritert som nr 1. i planen. Sekretariatet foreslår derfor at det bestilles en forvaltningsrevisjon for området økonomisk bærekraft. Kontrollutvalget kan under sin behandling spisse sin bestilling til revisjonen.